ad Rom. 7.

ad Gal. 5.
1. ad Gal. 5.ad Gal. 5.
1. ad Gal. 5.

1. ad Gal. 5.

1. ad Gal. 5.

1. ad Gal. 5.

ad Rom. 7.

Exod. 20. affert id, quod ipſius Apoſtoli oratio declarat. nam illam carnis cor-
Ad Gal. 5. cupiſcentiam uocat in epiſtola ad Galatas: Spiritu, inquit, ambula-
 te, & deſideria carnis non perficietis. Naturalis igitur illa cupiditatis
 uis, & moderata, quæ ſines ſuos non egreditur, non uetatur, mul-
 toque minus ſpiritualis illa rectæ mentis cupiditas, quæ ad eorum ap-
 petitionem incitatur, quæ carni repugnant, ad hanc ipſam enim ſa-
Sap. 6. cræ litteræ nos adhortantur: Concupiſcite ſermones meos. & Tran-
Eccle. 24. ſite ad me omnes, qui concupiſcitis me. Itaque hoc interdicto non
 ipſa concupiſcendi uis, qua tum ad bonum, tum ad malum uti licet,
 ſed uſus prauæ cupiditatis, quæ carnis concupiſcentia, & peccati fo-
 mes uocatur, ac, ſi animi aſſenſionem adiunctam habeat, ſemper in
 uitiiſ numeranda eſt, omnino prohibetur. Ergo ea tantum concu-
 piſcendi libido uetita eſt, quam carnis concupiſcentiam uocat Apo-
Ad Gal. 5. ſtolus, illi ſcilicet concupiſcendi motus, qui nullum rationis modum
 habent, neque ſinibus a Deo conſtitutis continentur. Hæc cupidi-
 tas damnata eſt, uel quia malum appetit, ueluti adulteria, ebrietates,
 homicidia, & alia cuiuſmodi nefaria ſcelera, de quibus ita Apoſtolus;
1. ad Cor. 10. Non ſumus; inquit, concupiſcentes malorum, quemadmodum &
 illi concupiſerunt; uel quia, eſſi res natura ſua malæ non ſunt, cauſa
 tamen aliunde extat, quare illas concupiſcere nefas ſit. quo in gene-
 re ſunt ea, quæ ne poſſideamus, Deus, aut Eccleſia prohibet: non
 enim ea nobis appetere licet, quæ poſſidere omnino nefas ſit, qualia
 olim in ueteri lege fuerunt, aurum, & argenteum, ex quibus idola con-
 ſtata erant, quæ, Dominus in Deuteronomio uetuit, ne quis con-
Deute. 7. cupiſceret. Ob eam præterea cauſam hæc cupiditas uitioſa prohibe-
 tur, quoniam, quæ appetuntur, aliena ſunt, ut domus, ſeruus, an-
 cilla, ager, uxor, bos, aſinus, & alia multa; quæ cum aliena ſint, ea
 concupiſcere uetatur diuina lex. rerumque cuiuſmodi cupiditas nefaria
 eſt, & in peccatis grauiffimis numeratur, cum illis concupiſcendis
 animi præbetur aſſenſus. nã tum peccatum natura exiſtit, cum poſt
 malarum cupiditatum impulſum animus rebus prauis delectatur;
 atque his uel aſſentitur, uel non repugnat: id quod D. Iacobus, cum
Iacob. 1. peccati originem, & progressionem oſtendit, illis uerbis docet; Unuſ-
 quiſque tentatur a concupiſcentia ſua abſtractus, & illeceſtus: deinde
 concupiſcentia cum conceperit, parit peccatum; peccatum uero,
 cum conſummatum fuerit, generat mortem. Cum igitur lege ita ca-
 ueatur; Non concupiſces; hæc uerba ad eum ſenſum referuntur, ut
 noſtras cupiditates a rebus alienis cohibeamus: alienarum enim re-
 rum cupiditatis ſitis immenſa eſt, atque inſintra, neque umquam
 ſatiatur,